Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

Об установлении расходных обязательств на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий
по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Пермского края от 05.02.2016 № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК
«О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления», постановлением Правительства Пермского края от 29.03.2010 № 129-п
«О субвенциях из регионального фонда компенсаций на выполнение государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Установить на 2016-2018 годы расходное обязательство города Перми на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления в части компенсации части затрат хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) независимо
от организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерческим организациям, имеющим во владении и(или) пользовании имущество, на базе которого организован загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, в размере 20% фактической стоимости путевки, но не более 20% утвержденной правовым актом Правительства Пермского края на текущий год средней стоимости путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей для детей из малоимущих семей, детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав как находящихся в социально опасном положении, детей-инвалидов.
2. Средняя стоимость путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей на очередной финансовый год и плановый период определяется исходя
из средней стоимости путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей на текущий финансовый год, утвержденной постановлением Правительства Пермского края, и размера индексации, установленного Законом Пермского края о бюджете Пермского края на очередной финансовый год и плановый период

2

для реализации Закона Пермского края от 29.02.2012 № 5-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей».

3. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, производить в порядке, утвержденном администрацией города Перми, за счет
и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Перми на мероприятия, направленные на организацию отдыха детей в каникулярное время.

4. Признать утратившими силу решения Пермской городской Думы:

от 23.04.2012 № 59 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.11.2011 № 234 «Об установлении расходных обязательств на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей»;

от 23.10.2012 № 222 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.11.2011 № 234 «Об установлении расходных обязательств на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей»;

от 22.10.2013 № 240 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.11.2011 № 234 «Об установлении расходных обязательств на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей»;

от 25.03.2014 № 68 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.11.2011 № 234 «Об установлении расходных обязательств на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей»;

от 28.10.2014 № 232 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.11.2011 № 234 «Об установлении расходных обязательств на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей»;

от 22.09.2015 № 193 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.11.2011 № 234 «Об установлении расходных обязательств на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей»;

от 27.10.2015 № 214 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.11.2011 № 234 «Об установлении расходных обязательств на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей».

5. Рекомендовать администрации города Перми привести правовые акты администрации города Перми в соответствие настоящему решению.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3

8. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской
городской Думы по развитию человеческого потенциала.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы

  И.В.Сапко